АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П РОТОКОЛ

заседания чрезвычайной противоэпизоотической комиссии
Быстроистокскош района Алтайского края

с. Быстрый Исток

5Ф_М.2025

Председательствующий -

Заместитель председателя»

Секретарь комиссии -

№ ЧПК-3

Глава района Д.А.Попов

Начальник КГБУ «Управление
ветеринарии по Петропавловскому и
Быстроистокскому районам»
А.В. Давыдов

Ведущий специалист отдела сельского
хозяйства и охраны окружающей среды
Т.И.Г остева

Члены комиссии:

Л.П.Стремякова» управляющая делами администрации района
B.К.Гребенкин- начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы
администрации Быстроистокскош района
А.М.Егоров -заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Быстроистокскош района
C.В.Конобейская -  глава администрации с.Быстрый Исток
С.В.Нестеренко- глава администрации с.Верх-Озерное
Я.Е.Темирханова- глава администрации с.Новопокровка
С.Н.Симоненко- глава администрации с. Приобское
А.В.Лугина- глава администрации е.Усть-Ануй
Т.А.Стребкова- глава администрации с.Верх-Ануйское
Т.П.Немтинова- глава администрации с.Хлеборобное
С.К.Коптев- глава администрации с.Акутиха
А.В.Богомолов- начальник ПП по Быстроистокскому району МО МВД
России «Петропавловский» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1о О принятии мер, в связи с выявлением заболевания животных
бешенством на территории Быстроистокского района.

2. СЛУШАЛИ: Давыдова А.В., который проинформировал о мерах
профилактики возникновения и распространения заболевания
бешенством, а так же ликвидации и предупреждения дальнейшего
распространения.

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации от
14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и
иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
бешенства, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 25.11.2020 АГ® 705 (далее - «Правила»), на
основании представления заместителя начальника управления ветеринарии
Алтайского края от 23.04.2025, в связи с выявлением заболевания животных
бешенством (результат по протоколу испытаний от 23.04.2025 № 2881/25 Б),
а также в целях его ликвидации и предупреждения дальнейшего
распространения

На основании вышеизложенного, и предоставленной информации
начальника КГБУ «Управление ветеринарии по Петропавловскому и
Быстроистокскому районам» А.В.Давыдова , районная чрезвычайная
противоэпизоотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Определить эпизоотическим очагом по бешенству территорию
личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Алтайский край,
Быстроистокский район, село Верх-Озерное, ул. Первомайская, д. 29.

2. Определить неблагополучным пунктом по бешенству село
ВерхОзерное Быстроистокского района Алтайского края.

3. Установить на указанных территориях ограничительные
мероприятия (карантин), предусмотренные пунктами 32 —  34 Правил.

4. Ограничительные мероприятия (карантин) подлежат отмене
через 60 календарных дней после убоя последнего восприимчивого
животного, подозреваемого в заболевании бешенством, и (или) уничтожения
последнего трупа больного восприимчивого животного, а также после
проведения других мероприятий, предусмотренных указанными выше
пунктами Правил.

5. Управлению ветеринарии Алтайского края (Самодуров ВВ.)
утвердить план противоэпизоотических и профилактических мероприятий по
ликвидации бешенства на указанных территориях.

Председатель
Глава района

Секретарь

Д.А.Попов

Т.И.Г остева